
QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142628

PORTARIA: 0805/2010
Objetivo: Participar da jornada de segurança que acontecerá no 
período de 05/08/2010 a 06/08/2010 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541916231/Jorge Luis Rocha da Cruz (Monitor) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 04/08/2010 a 07/08/2010
555895481/Rui Nelson Pereira Matos (Monitor) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 04/08/2010 a 07/08/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142533

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 25/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / CARLOS MICHEL FERRAO SANTOS (Tecnico de 
Enfermagem)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142549

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna público 
o Resultado do Processo Licitatório nº 110861/2010, na 
Modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 16/2010, cujo objeto é 
Aquisição de Gêneros Não Perecíveis para atender as Unidades 
Operacionais da FUNCAP de Santarém e Marabá.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
Empresa Vencedora:
AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERV. E 
OBRAS
Lote 1 e  2 (Unidades de Santarém e Marabá)
Total do Fornecedor - R$ 239.707,60 (Duzentos e Trinta e Nove 
Mil, Setecentos e Sete  Reais e Sessenta Centavos)
Belém, 10 de agosto de 2010
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente da CPL-FUNCAP

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142571

PORTARIA Nº 08, DE 10 DE AGOSTO DE 2010
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de atribuições legais, decide nomear os seguintes profissionais, 
por área de atuação, para apresentar projetos de oficinas e 
prestar serviços como OFICINEIROS e INSTRUTORES para o 
Projeto PROTEJO e PARÁ CIDADÃO.

Qualificação Profissional

Luciana Castro Santiago

David Begot Luz

Lorena Laís Begot Moura

Sebastião Rodrigues Lins

Shirlene do Socorro Coelho Santos

Romulo Castro de Carvalho

Alex Sereja  da Silva

Francisca de Paula Mereles Santos

Alessandra Gaia de Assunção

André christian Rocha Farias

Rony Brito Hofstatter

Dandara da Costa Ramos

Rosiel Vieira das Chagas

Edilene do Socorro Dias Melo

Zaléa Maria de Oliveira Barbosa Oliveira

Everaldo Ramos

Maria Raimunda da Silva Santos

Heloisa Helena Silva Cordeiro

Julierlerson Tiago da Costa Brito

Marta Regina Oliveira dos Santos

José Alexandre Pereira Alves

Sibeli Teixeira Soares

Clíssia Renata Loureiro Croelhas

Wilber Bezerra da Silva

Frank Franco de Matos

Luciane Leão de Oliveira Moraes

Maria Andréia Lima Oliveira

Naila Xalysmar Portal Cardias

Daiane selly Goes Diamantino

Giselle Andreza da Silva Vieira

Simone Reis de Morais

Jacqueline Reis de Morais

Ana Betânia de Carvalho Pereira

Walkyria Giselle Penha Ferreira

Suzylei Santos Luz

Natania Regina De oliveira Nogueira

Jackeline Cavalero de Macedo

Rayne Williams Pinto Braga

Nédia de Jesus Pamplona de Pamplona

Rayssa Rafaela Magno de Castro

Pollyana Paula Cabeça Silva

Jefferson Luiz Vieitas dos Anjos

Hefisen Kelly Naveiro da Silva Barros

Giselle Andreza da silva Vieira

José Rodrigo Pontes

Ana Betânia de Carvalho Pereira

Práticas Corporais

John Wayne Nunes Santos

Cristiano Ferreira de Souza

Herbyty Azevedo da Silva

Thiago Augusto Campos Mafra

Marcos Vinicios Galvão Reis

James Dean Pereira

Alexandre Bruno Pantoja Campos

Adalcleber Teixeira do Rosário

Herylan Bentes de Souza

Iliarde Belo Sabino

Francisco Ferreira de Brito

Adilson Fabio Fonseca da silva

Ernani Luiz Gonçalves dos Santos

Augusto Cezar Gonçalves Menezes

Hernani Castro de Figueiredo Junior

Sônia Alves Coutinho

Musicalização

Mara Pereira da Silva

Amanda Monteiro Ferreira

Teatro

Mônica Cristina Alves da Silva

Raimundo Nonato Monteiro de Souza

Alcyr Conceição da Silva Nunes

Dança

Daphne Fontenelle da Silva

Benedita Jaci Coutinho

Marcos André Hayden De Albuquerque

Anderson de Oliveira Almeida

Luis Ricardo Barros Monteiro

Suzyanne Santos Luz

Deiziany Tavares da Costa

Antonio Ricardo de andrade

Francinei Ferreira Damasceno

Alan Kardek Mafra Ruiz

Linguagens audio-visuais

Luiz cláudio Martins Negrão

Marcelo Silva Corrêa

Leonildes Costa da silva

Cultura e Cidadania

Ivanildo  Lago Siqueira

Giordiano Valente Raad

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142563

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria de designação publicada no D.O.E 
nº 31.726 de 09/08/2010 (nº da publicação: 141133).
Fábio de Melo Figueiras
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TRANFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142459

PORTARIA N0 582/2010 - DIGEP/ SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE AGOSTO DE 2010.

SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: O memorando nº 019/2010/DIJUR de 
06/07/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor JOSE 
ACREANO BRASIL JUNIOR, matrícula n0 57197584-2, ocupante 
do cargo de Diretor de Assuntos Jurídicos, Lotado nesta 
SEJUDH no período de 22/07/2010 á 05/08/2010, ficando os 15 
( quinze) dias para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FABIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA 427
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142515

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO, os termos do Decreto Estadual publicado 
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE de Nº 31.487, de 
20/08/2009.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 101834/2010
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº427, publicada no Diário 
Oficial do Estado Nº 31706 de 12/07/2010, Numero de 
Publicação : 129740, referente à concessão de meia diária em 
favor da Servidor Rodrigo Sávio Bastos Rodrigues , Auxiliar 
de Serviços Operacionais - CPF: 585.464.642-00, Matrícula 
Funcional Nº. 57202374/1/1, referente à viagem para Altamira/
PA, no dia 22/06/2010, para participar de cobertura Fotográfica 
da Visita do Presidente da República.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE AGOSTO DE 2010.
FABIO DE MELO FIGUEIRAS


